
  
 
 
 
 

Ministerio Público de la Ciudad de Buenos Aires 
Comisión Conjunta de Administración del Ministerio Público 

 
 

“2010 – Año del Bicentenario de la Revolución de Ma yo” Ley Nº 3.325   

 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires,  26 de mayo de 2010 

 

RESOLUCIÓN CCAMP Nº  09 /2010 

 

VISTO: Las Leyes Nº 1903 y 3395 y la Resolución CCAMP Nº 1/10, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución Nº 1/10 de fecha 13 de enero del corriente año 

esta Comisión Conjunta de Administración del Ministerio Público aprobó la 

normalización del personal de la Unidad de Auditoría Interna del Ministerio 

Público, disponiendo en su Anexo I el listado de agentes que 

desempeñan funciones en dicha dependencia. 

 

Que con posterioridad al dictado de dicho acto han surgido diferentes 

novedades en la situación de revista y dotación de personal de dicha 

dependencia por lo que corresponde actualizar dicho listado. 

 

Que entre dichas novedades corresponde detallar las siguientes: 

 

Que mediante Resolución CCAMP Nº 2/10 de fecha 10 de febrero esta 

Comisión Conjunta de Administración resolvió conceder al Dr. Ricardo 

Raúl Ragaglia, licencia sin goce de haberes, por ejercicio transitorio de 

otro cargo a partir del 1º de febrero del corriente año y hasta que ejerza 

las referidas funciones. 

 

Que por Resolución CCAMP Nº 6/2010 de fecha 10 de Marzo del 

corriente año esta Comisión Conjunta dispuso promover a la Dra. Alicia 

Margarita J. Boero al cargo de Director General -categoría 1- a partir del 

01 de Marzo del 2010. 

 



  
 
 
 
 

Ministerio Público de la Ciudad de Buenos Aires 
Comisión Conjunta de Administración del Ministerio Público 

 
 

“2010 – Año del Bicentenario de la Revolución de Ma yo” Ley Nº 3.325   

 

Que por Resolución DG N° 47/10 de fecha 9 de marzo del corriente año el 

Defensor General  dispuso que los agentes Daniela Eva Brusca (Auxiliar) 

y Gustavo Rolando Rojas (Sec. de 1º Instancia), pasen a prestar 

funciones a partir del día de la fecha, en la Unidad de Auditoría Interna del 

Ministerio Público, dependiente de la Comisión Conjunta de este 

Ministerio. 

 

Que esta Comisión Conjunta de Administración, en su sesión de fecha 28 

de abril del corriente año ha dispuesto la promoción de los agentes 

Jimena Ruth Cardozo a la categoría 15, y Walter Jorge Speranza al cargo 

de Oficial, respectivamenente, en Unidad de Auditoría Interna. 

 

Que esta Comisión Conjunta ha tomado conocimiento de la Resolución 

AGT Nº 233/09 de fecha 22 de diciembre de 2009 por la cual la Asesora 

General Tutelar ha designado al Dr. Carmelo Marcos Bentacourt con el 

cargo de Oficial en la Unidad de Auditoría Interna. A partir del 1º de 

febrero del corriente año. 

 

Que las remuneraciones correspondientes a todo el personal mencionado 

en los considerándos anteriores deberá ser abonado con  cargo al 

Programa 40, por tratarse de agentes que prestan en la Unidad de 

Auditoria Interna que depende de la Comisión Conjunta de Administración 

del Ministerio Publico. 

 

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1, 18, 21 , 22, y 

concordantes de la Ley 1903, 

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 

Ministerio Público de la Ciudad de Buenos Aires 
Comisión Conjunta de Administración del Ministerio Público 

 
 

“2010 – Año del Bicentenario de la Revolución de Ma yo” Ley Nº 3.325   

 

LA COMISIÓN CONJUNTA DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTER IO 

PÚBLICO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.-  Actualizar el listado de agentes que prestan funciones en 

la Unidad de Auditoría Interna del Ministerio Público de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, que como Anexo I forma parte de la 

presente. 

 

 

ARTÍCULO 2º.-  Regístrese, publíquese en la página de Internet del 

MINISTERIO PÚBLICO de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; 

comuníquese al Departamento de Recursos Humanos de la Defensoría 

General, a la Unidad de Auditoría Interna y al Consejo de la Magistratura 

de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

MARIO J. KESTELBOIM                                  GERMAN C. GARAVANO 

         Defensor General                                                                Fiscal General 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires                      Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

 

                                            LAURA C . MUSA 

Asesora General Tutelar 

                                      Ciudad Autóno ma de Buenos Aires  

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 

Ministerio Público de la Ciudad de Buenos Aires 
Comisión Conjunta de Administración del Ministerio Público 

 
 

“2010 – Año del Bicentenario de la Revolución de Ma yo” Ley Nº 3.325   

 

 

 

 

 

 

 
ANEXO I 

 
Personal de la Unidad de Auditoria Interna 2010.  

 
 
LEGAJO  D.N.I APELIDO Y 

NOMBRE 
CATEGORIA 

2551 11.758.466 Boero, Alicia 
Margarita Juana. 

Director General - 
Categoría Nº 1 

2696 29.022.031 Cardozo, Jimena 
Ruth 

Categoría N°  15 

2698 23.343.824 Gola, Leonardo José Director- Categoría N° 
4 

2810 10.798.733 Marolla, Jorge Omar Jefe de oficina- 
Categoría N° 6 

2659 12.369.734 Ragaglia, Ricardo 
Raúl (*) 

Categoría N° 4 

2883 17.761.189 Speranza, Walter 
Jorge 

Oficial 

1929 31.541.474 Astraldi, Lucia Prosecretaria 
Administrativa 

1010 20.383.285 Barros, Gala Categoría N° 5 
1458 26.130.194 Valenti, Patricio Oficial 

2330 4.550.209 Torres, Juan Carlos 
Prosecretario Gral. 
Coord. Adm. - 
Categoría N° 4 

3469 8.580.049 Bertancourt, 
Carmelo Marcos 

Oficial 

3468 34.482.435 Brusca, Daniela Eva Auxiliar 
2972 17.540.207 Rojas, Gustavo 

Rolando 
Secretario de 1° 
Instancia. 

(*) Se encuentra de licencia sin goce de haberes a partir de 01/02/2010. 
 

 MARIO J. KESTELBOIM                                  GERMAN C. GARAVANO 

         Defensor General                                                                Fiscal General 



  
 
 
 
 

Ministerio Público de la Ciudad de Buenos Aires 
Comisión Conjunta de Administración del Ministerio Público 

 
 

“2010 – Año del Bicentenario de la Revolución de Ma yo” Ley Nº 3.325   

 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires                      Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

 

                                            LAURA C . MUSA 

Asesora General Tutelar 

                                      Ciudad Autóno ma de Buenos Aires  


